Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.07.2015 г. 47-10/в №

	24.07.2015 г. № 47-10/в

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

	Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям открытого акционерного  общества «Газпром газораспределение Чебоксары», предназначенной для финансирования программы газификации, для конечных  потребителей  (кроме населения)

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 июня 2011 г. № 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа               2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам», от 30 сентября 2011 г. № 417 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации программы газификации Чувашской Республики, финансируемой за счет средств, полученных от применения специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями», от 15 марта 2012 г. № 88 «О Программе газификации Чувашской Республики на 2012-2015 годы, финансируемой за счет средств, полученных от применения специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа открытым акционерным обществом «Газпром газораспределение Чебоксары» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 октября 2012 г. № 442, от 18 июля 2013 г. № 276, от 26 марта 2014 г. № 83, от             23 июля 2014 г. № 253, от 22 июля 2015 г. № 268) и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 24 июля 2015 г. № 10 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на период с 1 августа 2015 года по 31 июля 2016 года специальную надбавку к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Чебоксары», предназначенную для финансирования программы газификации, для конечных потребителей (кроме населения) в размере 14 руб. 63 коп. за  1000 куб. м газа (без НДС).
2. Признать утратившим силу постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 июля 2014 г.       № 20-9/в «Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Чебоксары», предназначенной для финансирования программы газификации, для конечных потребителей (кроме населения)».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 августа 2015 года.
Руководитель                                                                                                   А.Е.Егорова
Опубликовано 25 июля 2015 года в газете «Вести Чувашии» № 28 (1445)
_972555888.doc
[image: image1.png]